[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от __________  года  № _____

г. Камышлов

Об установлении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов
и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящихся
в муниципальной собственности Камышловского городского округа
В соответствии со статьями 73,76,84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камышловского городского округа, глава Камышловского городского округа
ПОСТАНОВИЛ:
1.  Установить ставки платы:
1.1. За единицу объёма лесных ресурсов на лесных участках находящихся в муниципальной собственности Камышловского городского округа, согласно Приложению № 1;
1.2. За единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности при осуществлении научно- исследовательской деятельности, образовательной деятельности согласно Приложению № 2;
1.3. За единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности при осуществлении рекреационной деятельности согласно Приложению № 3;
1.4. За единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности при реконструкции, эксплуатации линий электросвязи, линий связи, дорог, трубопроводов согласно Приложению № 4.
2. Признать утратившим силу постановление главы Камышловского городского округа от 28.03.2016 года № 338 «Об установлении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося на территории Камышловского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа по экономике Власову Е.Н.
Глава Камышловского городского округа                                     А.В. Половников
Приложение № 1

к постановлению главы

Камышловского городского округа
от ____________ года  № ______
СТАВКИ

ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ НА ЛЕСНЫХ УЧАСТКАХ,

НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Номер строки
	Породы лесных насаждений
	Разряды такс
	Расстояние вывозки в километрах
	Ставка платы в рублях за 1 плотный кубический метр

	деловая древесина без коры
	дровяная древесина (в коре)

	крупная
	средняя
	мелкая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Сосна, лиственница, ель, пихта
	1
	до 10
	255,40
	182,50
	91,10
	10,00

	2.
	Кедр

(сосна кедровая сибирская)
	1
	до 10
	306,97
	218,63
	109,32
	12,00

	3.
	Береза
	1
	до 10
	127,60
	91,10
	47,00
	15,00

	4.
	Ольха черная, граб, ильм, липа
	1
	до 10
	76,00
	55,00
	28,40
	15,00

	5.
	Осина, ольха белая, тополь, клен
	1
	до 10
	24,40
	18,20
	10,20
	10,00

Примечания:

1. Ставки платы за единицу объема лесных ресурсов на лесных участках, находящихся в муниципальной собственности Камышловского городского округа (далее - ставки), применяются для определения минимального размера арендной платы при использовании лесного участка, с изъятием лесных ресурсов и минимального размера платы по договору купли-продажи лесных насаждений при проведении сплошных рубок на лесных участках, находящихся в собственности Камышловского городского округа.

2. При проведении выборочных рубок ставки уменьшаются на 50 процентов.

3.  При проведении сплошных рубок с сохранением подроста и (или) второго яруса хвойных, твердолиственных пород лесных насаждений по договору их купли-продажи ставки снижаются на 20 процентов.

4. При заготовке древесины в порядке проведения сплошных рубок лесных насаждений, поврежденных вредными организмами, ветром, пожарами и в результате других стихийных бедствий, ставки корректируются с учетом степени повреждения насаждений путем их умножения на следующие коэффициенты:

1) 0,9 - при степени повреждения лесных насаждений до 30 процентов;

2) 0,8 - при степени повреждения лесных насаждений до 70 процентов;

3) 0,7 - при степени повреждения лесных насаждений до 100 процентов;

5. Величина ставки округляется до 0,1 рубля за 1 плотный куб. метр древесины.

Приложение № 2

к постановлению главы

Камышловского городского округа

от ___________ года  № _____
СТАВКИ

ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ПЛОЩАДИ ЛЕСНОГО УЧАСТКА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Ставка платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности Камышловского городского округа, при осуществлении научно-исследовательской деятельности, образовательной деятельности составляет 6080 рублей за 1 гектар в год.

Приложение № 3

к постановлению главы

Камышловского городского округа

от ___________ года  № _____
СТАВКИ

ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ПЛОЩАДИ ЛЕСНОГО УЧАСТКА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕКРЕАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Ставка платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности Камышловского городского округа, при осуществлении рекреационной деятельности составляет 6080 рублей за 1 гектар в год.

Приложение № 4

к постановлению главы

Камышловского городского округа

от ___________ года  № ____
СТАВКИ

ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ПЛОЩАДИ ЛЕСНОГО УЧАСТКА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,

ПРИ СТРОИТЕЛЬСТВЕ, РЕКОНСТРУКЦИИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ

ЛИНИЙ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ, ЛИНИЙ СВЯЗИ, ДОРОГ,

ТРУБОПРОВОДОВ И ДРУГИХ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ

	Группы основных и неосновных древесных пород лесных насаждений по муниципальным образованиям
	Ставка платы, рублей за гектар в год

	Хвойные
	6080

	Мягколиственные
	6080

Примечания:

При использовании лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, не покрытых лесной растительностью, но предназначенных для ее восстановления (гари, вырубки, прогалины, пустыри и иные), ставка платы определяется исходя из породы лесных насаждений, обеспечивающей наибольшую продуктивность леса и устойчивость лесных насаждений на этом лесном участке к вредителям и болезням леса, с коэффициентом 0,9.

При использовании лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых в силу естественно-географических условий не могут произрастать древесные породы лесных насаждений, или занятых рединами, применяется наименьший размер ставки платы, установленной для муниципального образования, с коэффициентом 0,75.

При использовании лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, занятых просеками, дорогами, болотами, каменистыми россыпями, применяется наименьший размер ставки платы, установленной для муниципального образования, с коэффициентом 0,5.
СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта постановления администрации Камышловского городского округа

от            .2018  №

«Об установлении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов

и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящихся

в муниципальной собственности Камышловского городского округа»
	Должность, Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации Камышловского городского округа по экономике

Власова Е.Н.

	Начальник организационного отдела администрации Камышловского городского округа
Сенцова Е.В.

	Начальник

 юридического отдела администрации Камышловского городского округа
Усова О.А.

	Комитет УИ и ЗР

администрации Камышловского городского округа

	Заместитель директора МКУ «ЦОДА КГО» по общим вопросам

Калмыков Д.А.

Постановление разослать:

Организационный отдел – 1 экз.
МКУ «ЦОДА КГО» - 1 экз.
	Фамилия, имя, отчество исполнителя, место работы, должность,

телефон:
	Кудринских А.В. МКУ «ЦОДА КГО»
8(34375) 2-30-77

Передано на согласование: 15.08.2018
                                                         (дата)

Глава Камышловского городского округа

                 А.В. Половников